

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REFORMA DO PRÉ-ESCOLAR ALUGADO NA RUA RONCADOR, Nº 330, BAIRRO CENTRO

BDI = 26%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO SEM BDI	PREÇO COM BDI	PREÇO TOTAL
1		ESQUADRIAS					SUBTOTAL =	R\$ 869,16
1.1	ED-51156	VIDRO COMUM TRANSPARENTE INCOLOR, ESP. 4MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	SETOP	m²	2	R\$ 168,06	R\$ 211,76	R\$ 423,51
1.2	ED-49587	FOLHA DE PORTA EM MADEIRA, DIMENSÃO (80X210)CM, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE MARCO, FERRAGENS E PINTURA/VERNIZ	SETOP	un	1	353,69	R\$ 445,65	R\$ 445,65
1.3	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SETOP	hora	6	27,11	R\$ 34,16	R\$ 204,95
2		PINTURA					SUBTOTAL =	R\$ 36.969,28
2.1	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	SINAPI	m²	20	R\$ 10,95	R\$ 13,80	R\$ 275,94
2.2	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	SINAPI	m²	1062	R\$ 4,09	R\$ 5,15	R\$ 5.472,91
2.3	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI	m²	2036	R\$ 12,17	R\$ 15,33	R\$ 31.220,43
3		SERVIÇO FINAL					SUBTOTAL =	R\$ 7.687,01
3.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	SETOP	m²	930	R\$ 6,56	R\$ 8,27	R\$ 7.687,01
							PREÇO TOTAL COM BDI =	R\$ 45.525,45